
УТВЕРЖДАЮ: 
, Должность

Первый заместитель главы администрации 
Быстроистокского района

/У У \}лл./1  Вавилов А.Г. 
(  ч М Ш П  2023 г.

ПРОТОКОЛ № U21000014130000000015-1 
по рассмотрению заявок на участие в аукционе на 

право заключения договора аренды земельного 
участка в электронной форме

15.12.2023 08:03:17

Открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной 
форме проводится на основании постановления администрации Быстроистокского района 
Алтайского края от 10.11. 2023 года №599 (ред. от 27.11.2023 №651).

1. Предмет аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в 
электронной форме: Открытый аукцион в электронной форме на право заключения договора 
аренды земельного участка.

2. Продавец (арендодатель): администрация Быстроистокского района Алтайского
края.

3. Организатор: АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Юридический адрес: 659560, Россия, Алтайский, Советская, 3, 
Почтовый адрес: 659560, Российская Федерация, Алтайский край, с. Быстрый Исток, ул. 
Советская, 3.

4. Лоты аукциона:

Номер лота / Наименование 
лота Начальная цена за лот Статус лота

№ 1 - Земельный участок 79 328,43 руб. Не состоялся- 1 допущена
№ 2 - Земельный участок 336 003,54 руб. Не состоялся- 0 допущено

5. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка в электронной форме и документация по проведению аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка в электронной форме размещены на 
официальном сайте по адресу в сети Интернет: www.torgi.gov.ru и на электронной площадке 
i.rts-tender.ru процедура № 21000014130000000015.

6. На участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в 
электронной форме поданы заявки от:

Номер лота / 
Наименование 

лота

Начальная цена 
за лот

Наименование
участника ИНН/КПП Почтовый адрес

№ 1 -
Земельный
участок

79 328,43 руб. Магометов 
Вячеслав 
Г еннадьевич

382007008788/ 665415, 
Российская 
Федерация, 
Иркутская обл., 
г. Черемхово, ул. 
Лермонтова, 5, 
51

http://www.torgi.gov.ru


№ 1 -
Земельный
участок

79 328,43 руб. ООО "УСТЬ- 
АНУЙСКОЕ"

2271006296/
227101001

659565, Россия, 
Алтайский край, 
Быстроистокский 
р-н, село Усть- 
Ануй, ул 
Центральная, 
влд. 53

№ 1 -

Земельный
участок

79 328,43 руб. Прудаева Алёна 
Николаевна

381018228688/ 664038, 
Российская 
Федерация, 
Иркутская обл., 
п. Новая 
Разводная, ул. 
Дорожная, 29

№ 1 -
Земельный
участок

79 328,43 руб. СПК
"ХЛЕБОРОБНЫЙ"

2237002527/
223701001

659567, 
Российская 
Федерация, 
Алтайский край, 
с. Хлеборобное, 
ул. Целинная, 4

№ 2 -
Земельный
участок

336 003,54 руб. Магометов 
Вячеслав 
Г еннадьевич

382007008788/ 665415, 
Российская 
Федерация, 
Иркутская обл., 
г. Черемхово, ул. 
Лермонтова, 5, 
51

№ 2 -
Земельный
участок

336 003,54 руб. ООО "УСТЬ- 
АНУЙСКОЕ"

2271006296/
227101001

659565, Россия, 
Алтайский край, 
Быстроистокский 
р-н, село Усть- 
Ануй, ул 
Центральная, 
влд.53

№ 2 -
Земельный
участок

336 003,54 руб. Прудаева Алёна 
Николаевна

381018228688/ 664038, 
Российская 
Федерация, 
Иркутская обл., 
п. Новая 
Разводная, ул. 
Дорожная, 29

№ 2 -
Земельный
участок

336 003,54 руб. СПК
"ХЛЕБОРОБНЫЙ”

2237002527/
223701001

659567, 
Российская 
Федерация, 
Алтайский край, 
с. Хлеборобное, 
ул. Целинная, 4

7. Отозванные заявки:

Номер лота / Наименование 
лота

Наименование участника Входящий номер заявки на 
лот

№ № 1 - Земельный участок Прудаева Алёна 
Николаевна

289043/389039

2



№ № 2 - Земельный участок Прудаева Алёна 289043/389038
Николаевна

8. Были запрошены следующие документы и сведения:

_________________________________ задаток (№ 16824)_________________________________
_____________________ реквизиты счета (№ 16825)_____________________________

9. По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка в электронной форме приняты следующие решения:
9.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников:

Номер лота / Наименование 
лота

Наименование
участника

Входящий номер 
заявки на лот

Дата и время 
поступления 

заявки
№ 1 - Земельный участок СПК

"ХЛЕБОРОБНЫЙ”
279768/376265 29.11.2023

07:35:00

9.2. Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам:

Номер лота / 
Наименование лота

Наименование
участника

Входящий номер 
заявки на лот

Обоснование принятого 
решения

№ 1 - Земельный
участок

Магометов 
Вячеслав 

Г еннадьевич

289046/389043 Непредставление 
необходимых для участия 
в аукционе документов или 
представление 
недостоверных сведений 
(ч.8 ст.39.12 ЗК РФ)., 
Отсутствует электронный 
образ заявки (документ на 
бумажном носителе, 
преобразованный в 
электронно-цифровую 
форму путем сканирования 
с сохранением их 
реквизитов), заявка не 
заверена электронной 
подписью претендента (п.4 
Извещения)

№ 1 - Земельный 
участок

ООО "УСТЬ- 
АНУЙСКОЕ"

289008/388957 Непредставление 
необходимых для участия 
в аукционе документов или 
представление 
недостоверных сведений 
(ч.8 ст.39.12 ЗК РФ)., 
Заявка не заверена 
электронной подписью 
претендента(п. 4 
Извещения)

№ 1 - Земельный
участок

Прудаева Алёна 
Николаевна

289074/389074 Непредставление 
необходимых для участия 
в аукционе документов или 
представление 
недостоверных сведений 
(ч.8 ст.39.12 ЗК РФ)., 
Заявка не заверена

3



электронной подписью 
претендента(п.4 
Извещения)

№ 2 - Земельный 
участок

Магометов 
Вячеслав 

Г еннадьевич

289046/389042 Непредставление 
необходимых для участия 
в аукционе документов или 
представление 
недостоверных сведений 
(ч.8 ст.39.12 ЗК РФ)., 
Отсутствует электронный 
образ заявки (документ на 
бумажном носителе, 
преобразованный в 
электронно-цифровую 
форму путем сканирования 
с сохранением их 
реквизитов), заявка не 
заверена электронной 
подписью претендента (п.4 
Извещения)

№ 2 - Земельный 
участок

ООО "УСТЬ- 
АНУЙСКОЕ”

289008/388956 Непредставление 
необходимых для участия 
в аукционе документов или 
представление 
недостоверных сведений 
(ч.8 ст.39.12 ЗК РФ)., 
Заявка не заверена 
электронной подписью 
претендента(п.4 
Извещения)

№ 2 - Земельный 
участок

Прудаева Алёна 
Николаевна

289074/389073 Непредставление 
необходимых для участия 
в аукционе документов или 
представление 
недостоверных сведений 
(ч.8 ст.39.12 ЗК РФ)., 
Заявка не заверена 
электронной подписью 
претендента(п. 4 
Извещения)

№ 2 - Земельный 
участок

СПК
"ХЛЕБОРОБНЫЙ"

279768/376264 Непредставление 
необходимых для участия 
в аукционе документов или 
представление 
недостоверных сведений 
(ч.8 ст.39.12 ЗК РФ)., 
Заявка не заверена 
электронной подписью 
претендента(п.4 
Извещения)

10. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте www.torgi.gov.ru.
На лот № 2 на участие в аукционе в электронной форме не была допущена ни одна из

поданных заявок. Аукцион по лоту в электронной форме признается несостоявшимся.

На лот № 1 одна заявка была допущена к аукциону в электронной форме. Аукцион по лоту в

http://www.torgi.gov.ru


электронной форме признается несостоявшимся. В связи с тем, что допущен к участию в 
аукционе и признан участником аукциона только один заявитель (основание: пункт 12 ст. 
39.12 Земельного кодекса РФ).

В течение десяти дней со дня оформления протокола рассмотрения заявок направить 
единственному заявителю, признанному участником аукциона -  СПК «Хлеборобный» - 
подписанный проект договора аренды земельного участка по лоту №1.

5


